威体总字〔2018〕5号

威海市体育总会

关于举办山东省第十届百县篮球（威海赛区）
暨威海市第八届全民健身运动会篮球比赛的通知

各区市体育局、体育总会，国家级开发区教体处、体育总会，南海新区社会事务管理局、体育总会：
为认真贯彻党的十九大精神，全面落实全民健身、健康中国国家战略，充分发挥品牌赛事的影响力，引领带动全民健身活动广泛深入开展，不断满足人民群众日益增长的体育健身需求，助力健康威海建设，根据鲁体总字〔2018〕7 号文件要求，定于2018年8月9日举办山东省第十届百县篮球（威海赛区）暨威海市第八届全民健身运动会篮球比赛，现将比赛规程印发给你们，请按要求积极做好组队参赛工作。

附件1：山东省第十届百县篮球（威海赛区）比赛规程
    附件2：山东省第十届百县篮球（威海赛区）比赛报名表

     威海市体育总会

    2018年6月11日
附件1
山东省第十届百县篮球（威海赛区）比赛规程

    一、主办单位
威海市体育局

威海市体育总会

    二、承办单位
威海市环翠区体育局

威海市篮球协会

三、协办单位

威海市体育彩票管理发行中心

威海市体育运动学校

    四、比赛时间和地点
（一）时间：2018年8月9日至10日
（二）地点：威海市体育运动学校篮球馆
    五、参赛单位
各区市体育局、体育总会，每个区市必须报2支代表队参赛。
    六、竞赛办法

    （一）比赛采用中国篮球运动协会最新审定的“三人制”篮球竞赛规则，并执行以下特殊规定：

1．每场比赛15分钟；

    2．参赛队伍要按竞赛日程安排完成赛程规定的比赛；

3．计分办法：在三分线内投球中篮计1分，在三分线外投球中篮计2分，在罚球线罚球中篮计1分;

4．在规定的时间内，率先取得21分或以上的队伍获胜（不适用于决胜期比赛）。如果在规定的时间内两队打平，则应进行决胜期比赛，在决胜期比赛中首先得到2分的队伍获胜（也可规定决胜期比赛时间）;

5．决赛采用积分编排制，所有参赛队伍按团体名次进行排名。

（二）决赛期间进行“威海三分王”赛，小组循环赛结束后进行。每个代表队派1名队员参赛，分5个点进行投篮，每个点投5个球，投中最多者获胜。

    七、参赛办法
（一）参赛队员出生年月：1973年1月1日后至1993年12月31日前出生（25-45岁）；

（二）队伍组成：领队1名，教练员1名（可由运动员兼任），运动员5名。各区市派二支代表队参加比赛，领队须由各市体育局、体育总会人员担任；
    （三）运动员须持有户籍所在地身份证（户口本或一年以上的暂住证）；驻地部队、武警的现役军人证等有效证件参赛；

 (四)凡在国家、省、市体育局注册的现役运动员、全国大学生CUBA联赛和超级联赛注册的运动员一律不得参赛；

（五）球队名称为：××市（区）代表队（如：荣成市大疃镇代表队）球队名称一经确定，不得随意更改；

（六）所有参赛人员须经县级以上医院检查身体健康，并办理人身意外伤害保险；
（七）参赛服装：每队须有深、浅两套比赛服，并有固定和清晰的比赛号码。比赛中应按照比赛秩序册中的服装颜色要求，以及秩序册中注册的运动员号码上场比赛。如果全队比赛服装颜色不统一，比赛号码不符合要求，则不允许运动员上场比赛。

    八、奖励

（一）录取前六名进行奖励，颁发证书和奖杯。

（二）评选体育道德风尚奖代表队，颁发奖杯。

（三）评选优秀组织奖代表队，颁发奖杯。

（四）评选“威海三分王”，颁发证书和奖杯；

   九、报名与报到
（一）报名

1．各代表队于7月25日下午3：00前，将报名表发至威海市篮球协会，逾期不报者，作弃权处理；

2.报名表必须打印，手写无效。报名后不得随意更改报名表；

联系人：邱洪凯；联系电话：13656316609；13563157518；QQ邮箱：895659424@qq.com。
（二）报到

1.各代表队领队、教练员和运动员于8月9日上午9点前到威海市体育宾馆报到。

2．报到时必须提供所有参赛人员本人二代身份证进行资审，人身意外伤害保险复印件和当地医院出具的健康证明。

3.8月9日上午9：30在威海市体育局二楼会议室召开联席会议，请裁判长、各代表队领队、教练员、裁判员准时参加。

报到联系人：荆凤梅   联系电话：15336340599
十、裁判员
裁判长、裁判员由市篮球协会统一选调，原则上凡参赛区市推荐一名（国家一级以上）裁判员，条件不具备的区市，由市篮协进行选调。
十一、其它

（一）比赛期间各代表队的食宿费由大会负责（环翠区、高技术开发区、经济技术开发区只负责就餐），交通费用自理。各参赛队超编人员费用自理。
（二）对涉及参赛资格运动员的举报，本着“谁举报谁提供书面材料”的原则报仲裁委员会研究，并缴纳1000元申诉保证金；经仲裁委员会确认违反参赛资格要求的运动员，报大会组委会批准取消全队的比赛成绩。
    十二、未尽事宜，另行通知。本规程由大会组委会负责解释。

附件2

山东省第十届百县篮球（威海赛区）比赛报名表
单位名称（盖章）：                                     填表日期：    年   月   日
	姓    名
	性别
	年龄
	民族
	号码
	所在单位
	身份证号码
	联系电话

	领  队

	教  练

	运动员

	男

	运动员

	男

	运动员

	男

	运动员

	男

	运动员

	男

威海市体育总会秘书处                    2018年6月11日印发
8
- 3 -